
FLS:_!9'f5 

õY" -~. • .;:: .,:·~·. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1de1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.17.1 
Processo Administrativo Nº 2022.01.17.1 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Data de Publicação: 19/01/2022 16:07:33 

f~~,!::~-,_ ~ ~-'~.~.'. ~ ~-- ~~ ~·:~,;~~-~-_·.- . MOVIMENTOS DO PROCESSO 
Ak~~~:~j-1PW~ti~Z:49-~q3;29 . CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE 05515512324 
.:~;--:=:-~; · ·;: .. 03l02!20~2f~::ta:SZ\ '.CADASTRO DE PROPOSTA AGUA MINERAL JARDIM 

[:J2Zi~ ~: ~~,·~;iifi~,Wíi~~j~~~t-;Pll_DA~JRO DE PROPOSTA FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ·.;:·:_, e ~~D3"~~~1~t~-_,~Q; º:ALTERAÇAO DE PROPOSTA FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA 

, .. ê~. . .Q3/~i.?~'t7jl:1:)~2~;' Çf'D~STRO DE PROPOSTA FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI . 

:1~~- . : --0'3f0'2l2022A11;29:3o:: .ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

.-:;:\i~"· .. ,tôa7ó2ite'i2:18:48:48' ÀLTERAÇAO DE PROPOSTA ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE 05515512324 

.. ;..itt;'t:'...;-_'-.o,"•f;;;:Oh··f,"t-·õ ,,.-,. .. :--r_,,,_.,,,_-'f-.-.,.,_,- ·.~- • 

'~{~.::~:·~ :'f04102/~2--2;06;3-1!0B\ >CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL L TOA 

tsJi: }~-~A~o- -~- . -~~~ '" ~~~~t4}v~L-re~ÇAO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL L TOA 

~~-~,-~-~". :;,p~O .~9- .. $;9Q!1~~·-:ME~S~GEM PREGOEIRO 

/J 

... 
-~. ~~~~';~'~{-~~ ;;- :· 

. ,...-_- 'i---

: '.' •. . l3bm di~ seríhprés·P'articipantes. 
:.'.. ·.::· ·, : O.~<>y-io~~:o1·~~t~QtfMENSAG,EM PREGOEIRO . . ,'!, .' -

t:, ~:.-~-3 ; ~I.).a.r;~mõS:"iriféi&âQ:·trârl'lite '.do 'Processo Ucitatório, Pregão Eletrônico nº 2022.01.17 .1, cujo objeto é aquisição de vasilhame e ,ret:?t§lit 
.;_,:_,;:?;"':" ~;::dê:§u~~mil}ê(a(C:lestinados ao ateridimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Jardim/CE.. , _· ,· · 
',_"'é::..;:.. :'.".Ulfl02/202Z1J9:00:3S' MENSAGEM PREGOEIRO ·· 

.'.:::'.~=~: .· ~~i'. ~:~~ir;9ª~~ê:p,-!~e~tç-p,rqce,~e.remos com abertura das propostas iniciais devidamente cadastradas na plataforma e em se9uida : 
·>:r; .,,_ --. : ·• 'fAret1os.a 'cfuvrda;a_rr~ê-das.:ret~ridas. · 

"' f04102/.2022U9!2.5':0§0:, ''MJ:NSAGEM PREGOEIRO "·' 
:~,~~~.'- · .'~jiJJálisé,4àS.;j;rphQ~~~'.J~lciaisfora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital. 
'f::i.._. ::. : -~N.O~~U109~as-:11· "'._MENSAGEM PREGOEIRO 
.<:~_::,.~·-· __.;.'fi'iftirmàmo~qué este Pregão está sendo -realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.. " · · · 
~:st~.::~~~~21?!!~~9~l~:.~!}\ MENSAGEM PREGOEIRO '· • < _ .·~ · "'·~. 
,·~:::i;:.;,_:_:; ~ ~'impq~l'\i#Ji''~~~-91,1ea9oq.11T!entação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada-exclusivam~ntff, . 
'.·. ·-.;.. A jlot:mf)iô,tfó_'Si~f!là'.''91;! Bolsa'.Ó~ li.icitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bllcompras.com, até a data e o horário estabeíecido5 
.~ ,, -_, pàrà.afibgiJi~ltl~da:S-essão.pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, confórme item .. ·· _·- . 
;: .• edilalTçioT.13~ .. -- ~~.- . . · _, 
~ ·'~ : M1omo22:c>!f.25'i3~·:t'MÉNSAGEM PREGOEIRO . . . 

t~-~~:· ... _·}~õr~1~ifS:~u~i~~fi~ãtda disputa de. preços, os participantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 (duas}' ·';_ ~ , . 
;;:i.'!5;·:. -~~"-QQt~:.vjfo_,eí'!Jiait~licitaeaodejardim@gmail.com), as suas propostas de preços finais e, se necessário, documentação comp!em~ntar, ~ · -:-
:;;"";..-i· ::'"bô$ terfüO"$:d_oltem,e.âitalicio 10.4. ·· " · .. · 
.'':?=,:_:::=:.:. , '0.41G212022s09:25!;47-.··'MENSAGEM PREGOEIRO ' 

\-~?:·~: ~ -._~~-~~d-~~~rlQf~n!à:4lfütito à e'ntrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim ' · 
~:-:'~·, ·· éo~V'c;iCái:fq'o tiêt~~tif~uos~quente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item.10.4. j do 

j,.';t~: :=·~;~i~9~iJ~~,§s~'.t~E;NSAGEM PREGOEIRO . , . ::.~~.J~~> 
.-.:~=::;:;.:-. .. _:/M'.iN$1\0:AóS SENHORES PARTICIPANTES: Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no.Edita!;_ ~- -~ 
] ~~.:;:;: :>,7;p~efãtc~erli~6s J<Oino desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as JtJédi_das,'· · :_:·-; 
,,,\.:,;-~:·-_ ·. '· ·Ç.ab!v,e~::®m.i:I . ra-d$ processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas. · · _ . · 
>- ~~;:~_"· :\ -_9,.4!Q~~i11ll _ t ·;:IVIENS~f,;EM PREG.OEIRO 
~;:;_,. · ·, :'.:A-1isiro,.~i:itormaõi&;;'·•q\ie àS 10:00 Mras, ·iniciaremos a sessão de disputa de preços . 

. º4/0_2120~21Q;_ . 2~;';6'1ENSAGEM PREGOEIRO , . 
·:.- .-~-- -· : Bfim1ÍláZfi6l.íarn :rt~s~ mo~ento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances. . - • 
f::-:,~~:.-", ·iQ~0~'10!fl .~ 1; . MENSAGEM PREGOEIRO . :, . : -~ó::.: 
··/::.fr -~~.Í~!~rma@~-a~.$:.p~fftcipa~tes que o-'modo de disputa adotado para este certame será o "Aberto e Fechado", nos termos doAi't_~~-{ :(: ·'. 
'·,,_ i,·:.,.: "·:·inciso lrcfe.Art. 33, ,ão Decreto Federal nº 10.024/2019. · · · · .1 
:'.-_::_?;~("~;; < . .- ~- :'. ';, '. . 

-t ,----_ 



':,.- -:: ~· 
.. · -- PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 

~~~~~'_:'.~~,:< .. : -_- -- . JARDIM-CE 

-~~_-F;·~.: ·:· R4i~?/Z.,µ-1~;9,11,_,:~S.,, · tOENSAGEM PREGOEIRO _ 
;-::::.~:: _-,: .$~~~i@ljloã,"iic:r,i~:ores participantes, ATENÇÃO quanto à oferta de lances, pois a mesma deverá ser realizada pelo VALOR 
.. <. : .. ,. · ·Gl.Ol?AL.dç;-lpt~\°. • -

- .. , ',_·· 

04/0Z/2022 1-0:00:44'" MENSAGEM PREGOEIRO 
·:. -~~ . : ·fnfOJl)l~rnQs f,}ihc:l1ª'9µe,it.;a ·etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances. 
!·; ;'{- . ',f1~2/20,221't1J!ll0."52 . MENSAGEM PREGOEIRO 

~~~~~ '::: ;ªQ;a'~rté~~jodos. 
.:,õ_ ':;:": ' -.. P4l92(20~~lj):3Q~35 MENSAGEM PREGOEIRO 
:_::;g :· :'.!- tt;tfü[m~tJ:t~~i;§~são de·c;Usputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada. 
'.:,~:;:·:.: ... Jf470212Q~Z'.'jf):~J2·· NJFNSÃGEM PREGOEIRO 
. • . - . Req_uÍsit~Íno~-â9 p~pante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail 

- .-"'-- - ~ 

: .- t:· :""' 

-~ --: ·. · . ·t\icitacaodéjarcdim@9JtiaiLcbm}, da proposta de preços finais, nos termos do item editalício 10.4. 
i.(~,:::~:. ·~--v419mo22;,Q~f':S0i ·MÇNSAGEM PREGOEIRO . ,---'> -·. 
·-~ .. ~~::" :', :.l'ieto~~ que o prazo para envio da proposta de preços finais começa a contar do horário da mensagem anteriormente posta~a. :· • 
-.. ~~~.:- · ~:JTlâ1s.pf1iG!Pamente às 10h:30min:42seg, vindo a finalizar às 12h:30min:42seg. · . - · . _ 

~;:.;::- '~~J.t~~~~5.5. 'MEN~~GEM ~REGOEIRO . . . . 
~ -.- :'·-. - ~.-~ lll'lportarttê'Tes~1tarque na elaboraçao da proposta de preços finais, o licitante com a melhor oferta devera observar que_ os 
ó.-·"' · · ~Vãlores· -apfésen~do ·.somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento 

• .-- .. ~Jaborpd°p . .pelif.P-<!'i ·. ra, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital. · . 
~ ._; - :Jl4l0~2.022..·10~ _- -,MENSAGEM PREGOEIRO · 
~~·.,~;~~ '· .. :: iiÀ~\~~i~càç~c{tam'bém será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser per~itido que 
-~·;/-'i· _-_, _ _.:~;l.fiúm-dos.-pr~s unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo 1 do Edital, deveng'o '" 
.~:.:!;~-, ·. "· tbelqs·ó_~ P.r~çqS únítãrios também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta;nõs~-- · 
.. ;. -· -~;.:~·~ ~: ~ r~· fS~QS~~i$fÇit.;nQ.~i_tel)'l·:~~4- dp;Edital. - - , 
{-~·:-..,: :--'04102l2022;10?3t:JJr. MENSAGEM PREGOEIRO · , . 
~'.; '~ · ' ' , {.i~pÓrt~t~ fri§à/àiOdà que<> licitante com a melhor oferta, ao elaborar sua proposta de preços finais para envio via e-mpil, _deverá · -~, 

·:.: -_-;" · . ·tãrriPém-Jànçar· .& unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com'', com o objetivo de que ~~-~ - · · 

~f~:i'-.:-< "· !f~~~:~;;~1;=a~~~~~~~os ~~~~i~l~~são. . '~<:~-~ ~, 
~;-~~,:. :· ;~ifiW~iJíÓ§ q~. SJ?ós o recebimento da proposta de preços finais e da competente análise da documentação de habilitação da::: _ .. ",.,. 
:i-.:~~:z~~-·- :. QftlP.r.e$aiatfentatarit~:t.avançaremos para a fase recursai. : - ' 
;. .. ,?-~~:_" _ . Jl41&~0~2.:il1J:.~2~ -'MENS~GEM PREGOEIRO 
,,._ "·: · ·' · --· rriforrrramo,S:airutà_f!~ a ~ivulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens 
·' : : . - Rpsta:da~ nas ihformà'Çqés específicas do lote. · · 
"~ -_-_: : 04102/202Z.1!ft:J.a,.>att. MENSAGEM PREGOEIRO 

~-::?~~ _. _,: ~- ~ss~·-;:\10~~ntç(p~sâremo~ à análise da documentação de habilitação da empresa arrematante. .: .... -
r-f-:;.: -"·~D:M0212Q22·c10:S4:23 MENSAGEM PREGOEIRO - ' ~ .. -
,~~~~~:tj p~jul~f?.~ji ~.fases de habilitação e de Proposta de Preços já se encontram divulgados nas informações específicas em d~ .. ~ _ ,._ 
{:~?X:.-~~ {otE! •. '"~' ,·,; : . :'_ ·•· . · · 
;~;.:· ._. :: · :,~4f02/~,22.-1j):S,4!,57'. .MENSAGEM PREGOEIRO 
.t • . , . · . Sendo ássim, ~l'.!Çqt~mos para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente. 

"'- --«· . ":·d4fo212022'11'!1P..OCF,. MENSAGEM PREGOEIRO 

~-;.~;(,, _:, til'furfuàmos~que'~ãl:i houve manifestação de recursos por partes dos licitantes. 
_;..1;-,;t '.;,:·®/P2/Z0~1f:17:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
' <e''" - - "' •• , , .... ' . . -

,:~s·~:-': ', ': NeS;tecasc;i 9-qbjJHPJ:io'Rfesente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores . 
. ~~...:::~:: .\' b4102f20Z2,f1.!11!19· ··MENSAGEM PREGOEIRO 
~:~;~:~~- '_"'.Qestitri;;;~jf~q{,ijnalÍiado~:os trabalhos da presente sessão . 

. - .. ~ . -;· . 

f~~~i-:.,.:;-;;~~,· LOTE 1 -ADJUDICADO 

)~~~:~:r.; .: . < VA;:::~::::::IUS 
,-..~ .. -,. · - ·l~m; 1 . , --Unidade: UN Marca: Cristalina Modelo: 

.. - . - -' -----,, 

· --,~ - ... Ôescr\çãp: A,gi;ta.r;nini;!ra:l t>Qtável, sem gás, validade mínima de 12 meses, acondicionada em recipeinte garrafão pet, capacidade-Oe, · ,:~ : 
::: _-:; .. .: 2Q'(ViJ)te)'ljfr',bs: :c.Qb,léJámpa, laGl'e de segurança - '. - :·· -. 
f:.:;:{:.c- ~ -~u;;ititid~dit 3~260 · . Valor Unit.: 6,00 Valor Total: :19.561J •. 0~. 
~.~; .... .,~._ ! ,,.- t_ .. - • ·~ - ' - -" - ~ ~ 

,.:"'}~:; :: ~. 1.; ·~ -

·:~~·} tera<1ó ~~, o4fr!W022 ,, , w 

.. ·-..: 
•• 4".~ 

~{:t~:·:~~,.:;: .. -. 



:r'. 

:·~.:1:"·:~-:.~·-1: 
~. :. .. -
-;. --;·· . . ... ·-;.:_ ... :_ 
~· . ..,, ·. . ,-· -._' 

~J~~_',:.;~~} ·' . · .. -_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 

JARDIM-CE 

,-· 

~-- _:_--,-' ·· 04©2120~2'- .MENSAGEM PREGOEIRO 

f~~'.~~ ,: :·: j;~Jt->,~-·· ,•·.;;;, .;.~~À~bilitQção -A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA encontra-se habilitada.por_·º 
--.,~ -~ ." · ·-.-~umptk,JrtteQ@ mM!é·9s.requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação. · · . 

· · · :- Q~0~01~ 1~~~~7~:j~ENSAGEM PREGOEIRO " 

-:rt.-.:~_: __ ~ ... :_~_:: __ .. _:.·.·.,~--:~--:·i.)J~s~~~át~i-·:~ .. ~~~~~~~:~:~~i~e~~~l~~a~sa d~:s:;~sa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TDA para;_este:' 

,, ,_:: ,· ' . z,jQ!'53;~5 MENSAGEM PREGOEIRO _ .. 
:~.:-~=:e ·, •:· . " :.Ero· -A proposta de preços finais da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TDA, já fora· 
;_ .. S)i .". \ :q _ . . -· & s~ enoontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório. · · -. 

~;~:,:·~j~. :';P1íó~19.~1b;~-~:~:::f.1ANJfESTAÇÃO DE RECURSOS 
,_ -·~-· · --~-tf.~~~0~~~,~t'.t-9~;~:;'-~M:AD~UDICAÇÃO 
~:--:.;-=-~.~ ·~~ ~:·04JDme~.~1~!-1f::Z6'..s~-ADJUDICADO 

~I•!~~:, :~,,: -_, 
.. ~-.,_--"-"':= -, ;~ •. ~"": - • ;·"''-~ ..-

, .. 

·,..,.~- ··--

: .. -., -. --~....., 

~-- -~ •, . ._ .. , . ,.-, 
.,., 

~i~.-· ~·-
!~( :;~~~w 1121 4de4. 

-"-· 


